~/

Oficio nO26/12 - GAB/PGM/PGA-DPUMA Porto Alegre, 12 de março de 2012.

Ref.. Vila Santa Helena

Senhor Secretârio'

Serve o presente para solicitar a Vossa Senhoria o bloqueio para

concessão de car1a de habitação dos expedientes únicos referentes às Quadras 'C' -

e 'D' do Loteamento Oscar Rubim, cujo "processo-mãe" é ()de nO002.280550.002,

pelos motivos "Iencados no Expediente n° 002.299824.00.6 Salienta-se que a

aprovaç3o das Quadras 'C' e 'D' trami'lam em "filhotes" ESla solicitação deve-se ao

fato de que a PARF (Procuradoria de ,Assistência a Regularização Fundiária) não

tem acesso ao sistema que possibilite bloqueio direto.

Sl~rnmais, reiteramos nossos protestos de consideração e apreço.

limo. Sr. Secretário Municipal
Mareio 13ins E:ly
Secretaria do Planejamento Municipal
Avenida Borges de Medeiros, 2244, 6° andar
Nesta Capital

* lJex h;s-h,v-; VCl
..QJvvv~,

~

/l 'SIU/6/Yl

/074 q~fd)~/>(cq~

c& /ttJlcl~{jpfdl; d;
!!7yi1

ç0//7 -fi o 71"L

r:!!kllll",
V1.;2~~~:f~;I~~;~~';>

~ EiFI\!f8í!.1v A ~lvfvAc,~
- I

,J;j)' D-VU~ (P&iM f ('.Qi\l'""""~Il,M(

Gf{ lÃ JKl_26 h1- .- ~,c,;,/P~~VPG/\\~) ~
DPVA/'./':. Iv'QS /Arr,U 1II,<:tl::t? --t"82-'V\D7 '.

"r-r"llirv U.L'I DL 1.§.'f5I)"li:»:i()i!.6 ce
'10l"Np i)( (j::;,.\,\P,l,'\)IU1 "'~ c..alA '" f-tl1A
~,\J , co2, z.qC; ez4. (0.,(,). i\

~ '2..203,1..012

L~JJ't}t~0-
Arq.\Mlttonse~;

CoopJ..-,I.!d'lr ::IP/SP~
M:::s. ·!~·:26.7

Unl c:::. .kê ...J.'íYf\:~ i'\;"""e,.íV"lCJ.J.:

(.:>0'10. ~,="~,,,,,.'Q"'Q....lGIY\\). ?(~('(I "C2. '2.<;<;62

BLO"'- .
04cr2 ="1

02."~,\
02S'
02.C)

Oficio n° 69/12 - GAB/PGM/PGA-DPUMA Porto Alegre, 27 de abril de 2012.

Ref.. Vila Santa Helena

Senhor Secretário:

Serve o presente para solicitar a Vossa Senhoria, o desbloqueio de

todos os processos que foram bloqueados com base no Oficio n° :l6/12 dessa

PGA-DPUMA, datado de 12.03.2012, com excecão dos processos nO

002.313202.00.1 (Quadra D, Lote 1) e nO002.313203.00.0 (Quadra C, Lote 1), que

continuarão bloqueados por motivo de CONCESSÃO DE CARTA DE

HABITACÃO.

Sem mais, reiteramos nossos protestos de consideração e apreço.

r~~
~ra-Geral AdjU~ -OPUMA

limo. Se.Secretário Municipal
Cássio Trogildo
Secretário Municipal de Obras e Viação
Avenida Borges de Medeiros, 2244, 6° andar
Nesta Capital

Jcsbloqucio Pago 1 of I

{ES: Desbloqueio
Nadia Carvalho
Enviado: sexta-feira, 4 de maio de 2012 17:21

Para: Maria Paula Ludke Regai

Boa tarde.

Conforme solicitação os processos foram desbloqueados.

Att.

Nadía Carvalho
PROCEMPA - Departamento de Tecnologia e Serviços
Analista de informações II
Fone: 513289·6171

"Aviso Legal:
o conteúdo desta mensagem e de seus anexos é restrito ao(s) seu{s) destinatátio(s). Se você a recebeu por engano. está proibido de
utilizá·1aintegral ou parcialmente.
Por lavor, retorne·a ao emitente, informando o engano e apague·a de seu computador:

-----Mensagem original-----
De: Maria Paula ludke Regai
Enviada em: sexta-feira, 4 de maio de 2012 11:20
Para: Nadia Carvalho
Assunto: Desbloqueio

Bom dia, Nadia.
Preciso, a pedido da Procuradora Adjunta do DPUMA (PGM), desbloquear todos os expedientes que
foram bloqueados pelo motivo "PEND,ASSIN.TER.COMP.PGM 002.299824.00.6" pelo orgão
21160007-PGM/DPUMA. A intenção deles é manter bloqueados apenas dois processos. Mas para isso,
preciso primeiramente liberar o restante do bloqueio.
Tens como fazer isso para mim? Aguardo teu sinal para refazer o bloqueio somente dos processos
que interessam.

Obrigada!

Att.,

Maria Paula lüdke Regai
URP.2 - ClP - SPM

Ramal 8659

.,----- -~P ••..·,J"M,.. r(: mw hr/nwaJ?ac=ltcm&t=IPM.Notc&id=RgAAAAD.. 7/5/2012

,DO DE DESBLOQUEIO DE PA Página 1 de 1

/PEDIDO DE DESBLOQUEIO DE PA
Jaqueline Corrêa da Silva
Enviado: segunda-feira, 12 de novembro de 2012 15:44

Para: Maria Paula ludke Regai

Cc: SimoneSomensi

Paula,

De ordem da Dra. Simone Somensi, solicito que o PA na 002.313203.00.0 seja desbloqueado.

Desde já, agradeço.

Atenciosamente,

Jaqueline Corrêa da Silva
Assistente Administrativo
Matrícula nO 1066846
PGA-DPUMA
Fones (51) 3289-1687

(51) 3289-1296